

REVISI 2-RELAKSASI

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(12)	Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(634146)	POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SORONG
ALOKASI	Rp. 22,649,477,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.12.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			7,706,450,000	
2376	Pendidikan Kelautan dan Perikanan			7,706,450,000	
2376.ABW	Kebijakan Bidang Kemaritiman dan Kelautan[Base Line]	3.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		40,000,000	

2376.ABW.121	Lokasi : KOTA SORONG				
301	Kajian Pendidikan Tinggi Kelautan dan Perikanan	3.0 Kajian		40,000,000	
ZA	Penelitian Terapan KP			40,000,000	U
521211	Penelitian Terapan			40,000,000	
	Belanja Bahan			7,500,000	A
	(KPPN.066-Sorong)				
	- Makan Konsumsi Diklat (Papua Barat Daya) [30 orang x 2 hari]	60.0 OK	50,000	3,000,000	*
	- Spanduk [3 m x 3 m]	9.0 m2	50,000	450,000	*
	- Perlengkapan Peserta	30.0 OK	135,000	4,050,000	*
522151	Belanja Jasa Profesi			10,000,000	A
	(KPPN.066-Sorong)				
	- Honorarium Narasumber external setara (Pejabat Eselon II)	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			22,500,000	A
	(KPPN.066-Sorong)				
	- Tiket pesawat perjadiin Sorong - jakarta PP	2.0 OK	7,500,000	15,000,000	*
	- Perjalanan darat Sorong	2.0 OK	210,000	420,000	*
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat Daya) [2 org x 3 hari]	6.0 OH	480,000	2,880,000	*
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (PAPUA BARAT DAYA) [2 org x 3 hari]	6.0 OH	700,000	4,200,000	*
2376.BDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		350,000,000	

2376.BDB.241	Lokasi : KOTA SORONG				
302	Fasilitasi dan Pembinaan Desa Perikanan Cerdas / Smart Fisheries Village (SFV) lingkup Pendidikan Kelautan dan Perikanan	1.0 Lembaga		350,000,000	
ZA	Fasilitasi dan Pembinaan Desa Perikanan Cerdas / Smart Fisheries Village (SFV) di Wilayah Instalasi Unit Kerja			350,000,000	U
521219	BUDIDAYA IKAN AIR TAWAR SISTEM BIOFLOK			350,000,000	
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			350,000,000	A
	(KPPN.066-Sorong)				
	- KEPERLUAN BUDIDAYA IKAN AIR TAWAR SISTEM BIOFLOK	1.0 PAKET	350,000,000	350,000,000	*
2376.PDE	Akreditasi Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga, Unit Kerja		161,000,000	

2376.PDE.541	Lokasi : KOTA SORONG				
301	Akreditasi Lembaga Pendidikan Kelautan dan Perikanan	1.0 Unit Kerja		161,000,000	
A	Penjaminan Mutu Satuan Pendidikan			161,000,000	U
521211	Standarisasi Lembaga Pendidikan			25,650,000	
	Belanja Bahan			500,000	
	(KPPN.066-Sorong)				
	- Penggandaan	1.0 Paket	500,000	500,000	RM

REVISI 2-RELAKSASI

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(12)	Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(634146)	POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SORONG
ALOKASI	Rp. 22,649,477,000	

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong) - Operasional Sister - Operasional standarisasi lembaga pendidikan	3.0 BLN 1.0 paket	500,000 1,150,000	2,650,000 1,500,000 1,150,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.066-Sorong) - Tiket pesawat perjadin Sorong - jakarta PP - Perjalanan darat Sorong - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat Daya) [2 org x 3 hari] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (PAPUA BARAT DAYA) [2 org x 3 hari]	2.0 OK 2.0 OK 6.0 OH 6.0 OH	7,500,000 210,000 480,000 700,000	22,500,000 15,000,000 420,000 2,880,000 4,200,000	A * * *
B	<i>Kerjasama Pendidikan dan Inovasi</i>			3,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong) - Operasional One Inovation	1.0 Keg	2,500,000	2,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.066-Sorong) - Honorarium Narasumber One Industrien	1.0 OJ	500,000	500,000	RM
C	<i>SERTIFIKASI WQA</i>			84,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.066-Sorong) - Assesment fee - Surveillance / CA 3/CA 4 [2 PAKET]	1.0 PKT 2.0 PKT	37,500,000 18,000,000	73,500,000 37,500,000 36,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.066-Sorong) - Tiket pesawat perjadin Sorong - jakarta PP - Perjalanan darat Sorong - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat Daya) [1 org x 3 hari] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (PAPUA BARAT DAYA) [1 org x 3 hari]	1.0 OK 1.0 OK 3.0 OH 3.0 OH	7,500,000 210,000 480,000 700,000	11,250,000 7,500,000 210,000 1,440,000 2,100,000	A * * * *
D	<i>Fasilitasi Serapan Lulusan Pendidikan KP</i>			1,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong) - Operasional Kegiatan Tracer Studi	2.0 SMTR	500,000	1,000,000	RM
ZA	<i>Standarisasi Lembaga Pendidikan</i>			17,050,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.066-Sorong) - Makan Rapat Biasa (Papua Barat Daya) [15 org x 3 hari x 1 keg] - Penggandaan	45.0 OK 1.0 Paket	50,000 5,500,000	7,750,000 2,250,000 5,500,000	A * *

REVISI 2-RELAKSASI

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(12)	Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(634146)	POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SORONG
ALOKASI	Rp. 22,649,477,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMPI/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong)			9,300,000	A	RM
ZB	- Operasional Sister	1.0 BLN	9,300,000	9,300,000	*	
	<i>Kerjasama Pendidikan dan Inovasi</i>			25,000,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong)			17,500,000	A	RM
	- Operasional One Inovation	1.0 Keg	17,500,000	17,500,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.066-Sorong)			4,500,000	A	RM
	- Honorarium Narasumber One Industrion	9.0 OJ	500,000	4,500,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.066-Sorong)			3,000,000	A	RM
ZD	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [4 Org x 5 Kali]	20.0 OK	150,000	3,000,000	*	
	<i>Fasilitasi Serapan Lulusan Pendidikan</i>			4,550,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong)			4,550,000	A	RM
	- Operasional Kegiatan Tracer Studi	1.0 Thn	4,550,000	4,550,000	*	
2376.PDI	<u>Sertifikasi Profesi dan SDM[Base Line]</u>	35.0 Orang, Sertifikat		105,000,000		
	Lokasi : KOTA SORONG					
2376.PDI.545	<u>Sertifikasi Profesi dan SDM Pendidikan Kelautan dan Perikanan</u>	35.0 Orang		105,000,000		
301	<u>Sertifikasi Profesi dan Kompetensi</u>			105,000,000	U	
A	<i>Fasilitasi Sertifikasi Profesi</i>			11,874,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.066-Sorong)			11,874,000	A	RM
ZA	- Tiket pesawat perjadiin Sorong - jakarta PP	1.0 OK	7,500,000	7,500,000	*	
	- Perjalanan darat Sorong	1.0 OK	834,000	834,000	*	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat Daya) [1 org x 3 hari]	3.0 OH	480,000	1,440,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (PAPUA BARAT DAYA) [1 org x 3 hari]	3.0 OH	700,000	2,100,000	*	
	<i>Fasilitasi Sertifikasi Profesi</i>			71,226,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong)			71,226,000	A	RM
ZB	- Uji kompetensi Jabatan fungsional	16.0 OK	3,000,000	48,000,000	*	
	- peningkatan kompensasi pegawai secara daring [71 PEG x 2 KEG]	142.0 OK	163,565	23,226,000	*	
	<i>Fasilitasi Peningkatan Kompetensi</i>			21,900,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.066-Sorong)			11,100,000	A	RM
	- SPANDUK	9.0 M	50,000	450,000	*	
	- Makan Rapat Biasa (Papua Barat Daya) [71 org x 3 hari]	213.0 OK	50,000	10,650,000	*	

REVISI 2-RELAKSASI

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(12)	Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(634146)	POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SORONG
ALOKASI	Rp. 22,649,477,000	

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.066-Sorong) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	12.0 OJ	900,000	10,800,000	A
2376.QDD	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat</u> [Base Line]	1.0 Kelompok Masyarakat		20,000,000	*
2376.QDD.643	Lokasi : KOTA SORONG Kelompok Masyarakat yang Mendapatkan Penerapan Ilmu Pengetahuan Atau Teknologi Pendidikan Tinggi	1.0 Kelompok Masyarakat		20,000,000	
301	Pengabdian Kepada Masyarakat			20,000,000	U
ZA	<i>Pengabdian Masyarakat</i>			20,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.066-Sorong) - Makan Konsumsi Diklat (Papua Barat Daya) [8 ORG x 2 HR x 3 Prodi x 2 Smtr	96.0 OK	50,000	4,800,000	A
	- Spanduk [3 Mtr x 3 Prodi x 2 Smtr]	18.0 Meter	50,000	900,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong) - Transport Lokal Peserta [30 ORG x 2 HR x 2 sem]	120.0 OH	100,167	12,020,000	A
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.066-Sorong) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Papua Barat Daya) [2 ORG x 6 BLN]	12.0 OH	190,000	2,280,000	A
2376.SAC	<u>Pendidikan Vokasi Bidang Pertanian dan Perikanan</u> [Base Line]	371.0 Orang		7,030,450,000	*
2376.SAC.811	Lokasi : KOTA SORONG Peserta Pendidikan Vokasi Kelautan dan Perikanan Yang Kompeten	371.0 Orang		7,030,450,000	
301	Pelantikan Peserta Didik Baru			35,121,000	U
ZA	<i>Pelantikan Peserta Didik Baru</i>			35,121,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.066-Sorong) > Masa Orientasi			21,721,000	A
	- Buku Panduan Mostar	153.0 EXMPL	15,000	7,385,000	*
	- Makan Konsumsi Diklat (Papua Barat Daya)	10.0 OK	50,000	2,295,000	*
	- Snack Konsumsi Diklat (Papua Barat Daya) [153 Org x 2 HR]	306.0 OK	15,000	500,000	*
	> Latsarfismendis			4,590,000	*
	- Sertifikat dan Pengadaan Laporan	1.0 pkt	600,000	14,336,000	*
	- Spanduk Latsar	48.0 M2	50,000	600,000	*
	- Snack Konsumsi Diklat (Papua Barat Daya)	612.0 OK	13,000	2,400,000	*
	- Snack Konsumsi Diklat (Papua Barat Daya)	60.0 OK	23,000	7,956,000	*
	- Makan Konsumsi Diklat (Papua Barat Daya)	40.0 OK	50,000	1,380,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.066-Sorong) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	2.0 OJ	900,000	2,000,000	A
				1,800,000	*

REVISI 2-RELAKSASI

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(634146)
Rp. 22,649,477,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SORONG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong) - Pembuatan Profile - Sosialisasi Media	1.0 Paket 1.0 Paket	1,500,000 5,000,000	6,500,000 1,500,000 5,000,000	A * *	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.066-Sorong) Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam - Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 ORANG x 10 LOK]	30.0 OK	170,000	5,100,000 5,100,000	A *	RM
302	Pengajaran dan Perkuliahan			1,087,263,000	U	
A	<i>Kegiatan Belajar Mengajar</i>			7,500,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.066-Sorong) - Honorarium Fasilitator/Tutor/Pembimbing Praktikum Non Beban Kerja Dosen (BKD)/Dari Luar	100.0 Jam/H	75,000	7,500,000 7,500,000		RM
B	<i>Praktik Reguler</i>			63,900,000		
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong) - Praktik Reguler Semester Genap	355.0 ORG	180,000	63,900,000 63,900,000		RM
C	<i>Praktik Teaching Factory</i>			105,000,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong) - Solar Mesin Utama/Stasioner	1.0 TH	65,000,000	65,000,000 65,000,000		RM
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong) - TEFA Pembesaran Polikultur di tambak wanamina	1.0 paket	10,000,000	10,000,000 10,000,000	A *	PNP
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong) - Tefa penangkapan ikan - Tefa Mekanisasi Perikanan	1.0 Paket 1.0 Paket	10,000,000 20,000,000	30,000,000 10,000,000 20,000,000		RM
G	<i>Data Informasi Pendidikan</i>			1,477,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong) - Operasional Website Pendidikan/Sistem Informasi Akademik Online Support PDDIKTI - Program Sabisa untuk peningkatan Kamampuan Peserta Didik	1.0 thn 1.0 pkt	500,000 977,000	1,477,000 500,000 977,000		RM
ZA	<i>Kegiatan Belajar Mengajar</i>			76,685,000		

REVISI 2-RELAKSASI

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(12)	Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(634146)	POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SORONG
ALOKASI	Rp. 22,649,477,000	

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.066-Sorong) - Pembuatan Buku Saku Taruna - Snack Konsumsi Diklat (Papua Barat Daya) - Modul dan Bahan Ajar [20 MK] - Bahan Ujian Mid/Semester - Dokumentasi	 153.0 exmpl 125.0 OK 20.0 empl 2.0 PAKET 2.0 PAKET	 20,000 23,000 250,000 2,000,000 500,000	15,935,000 3,060,000 2,875,000 5,000,000 4,000,000 1,000,000	A * * * * *	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.066-Sorong) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) - Honorarium Fasilitator/Tutor/Pembimbing Praktikum Non Beban Kerja Dosen (BKD)/Dari Luar	 10.0 OJ 690.0 Jam/H	 900,000 75,000	60,750,000 9,000,000 51,750,000	A * *	RM
ZB	<u>Praktik Reguler</u>			64,536,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong) - Festival Wirausaha > Kewirausahaan - Operasional Kegiatan Pemenang I - Operasional Kegiatan Pemenang II - Operasional Kegiatan Pemenang III	 1.0 OK 1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG	 10,000,000 4,000,000 1,500,000 500,000	16,000,000 10,000,000 6,000,000 4,000,000 1,500,000 500,000	A * * * *	RM
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong) - Praktik Reguler Semester Genap - Praktik Reguler Semester Ganjil	 1.0 SMTR 1.0 SMTR	 3,993,000 12,243,000	16,236,000 3,993,000 12,243,000	A * *	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.066-Sorong) > Kewirausahaan - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 2 JAM x 2 KEG] - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	 8.0 OJ 9.0 OJ	 900,000 900,000	15,300,000 15,300,000 7,200,000 8,100,000	A * *	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.066-Sorong) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [25 MK x 4 Orang]	 100.0 OK	 170,000	17,000,000 17,000,000	A *	RM
ZC	<u>Praktik Teaching Factory</u>			338,954,000		
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong) - Pembesaran Udang vaname periode II - TEFA Pembesaran Ikan Bandeng di tambak wanamina	 1.0 paket 1.0 paket	 140,000,000 23,954,000	163,954,000 140,000,000 23,954,000	A * *	PNP

REVISI 2-RELAKSASI

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(634146)
Rp. 22,649,477,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SORONG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong) - Tefa penangkapan ikan - TEFA Pembesaran Udang Vaname Busmetik periode I - Tefa Mekanisasi Perikanan	 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	 5,000,000 130,000,000 40,000,000	175,000,000 5,000,000 130,000,000 40,000,000	A * * *	RM
ZD	<u>Praktik Kerja Lapang</u>			189,538,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.066-Sorong) - Bahan Praktik PKL I - Bahan Praktik PKL II - Bahan Praktik Lapang KPA - Bahan Praktik PKL III - Bahan Praktik PPKMP	 1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET	 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000	10,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000	A * * * * *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.066-Sorong) - Tiket pesawat perjadiin Sorong - manado PP [2 jur x 3 keg x 2 org] - Satuan biaya transportasi darat dari Manado ke Bolaang Utara [2 jur x 3 keg x 2 org] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara) [2 org x 3 hari x 3 keg x 2 jur Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI UTARA) [2 org x 3 hari x 3 keg x 2 jur - Tiket pesawat perjadiin Sorong - Makassar PP [1 jur x 3 keg x 2 org] - Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Barru [1 jur x 3 keg x 2 org] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [2 org x 3 hari x 3 keg] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [2 org x 3 hari x 3 keg]	 12.0 OK 12.0 OK 36.0 OH 36.0 OH 6.0 OK 6.0 OK 18.0 OH 18.0 OH	 6,000,000 300,000 370,000 978,000 5,000,000 210,000 430,000 745,000	176,538,000 72,000,000 3,600,000 13,320,000 35,208,000 30,000,000 1,260,000 7,740,000 13,410,000	A * * * * * * * *	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.066-Sorong) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Papua Barat Daya) survey dan monitoring PKL	 20.0 OH	 150,000	3,000,000 3,000,000	A *	RM
ZE	<u>Praktik Laut</u>			76,835,000		
521112	<u>Belanja Pengadaan Bahan Makanan</u> (KPPN.066-Sorong) - Penambah Daya Tahan Tubuh (Papua Barat Daya) [12 ORANG x 20 HARI]	 240.0 OH	 25,000	6,000,000 6,000,000	A *	RM

REVISI 2-RELAKSASI

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(634146)
Rp. 22,649,477,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SORONG

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong) > Praktik Layar - Solar Mesin Utama - Solar Mesin Utama - Oli Mesin Utama - Oli Mesin Bantu	 1.0 PKT 1715.2 L 81.28 L 17.15 L	 44,728,000 13,500 30,000 30,000	70,835,000 70,835,000 44,728,000 23,155,000 2,438,000 514,000	A * * * *	RM
ZF	Dies Natalis			13,436,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.066-Sorong) - Makan Rapat Biasa (Papua Barat Daya) [100 ORG] - Cetak Undangan	 100.0 OK 100.0 LMBR	 50,000 25,000	7,500,000 5,000,000 2,500,000	A * *	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong) - Operasional Dies Natalis	 1.0 Keg	 5,936,000	5,936,000 5,936,000	A *	RM
ZG	Data Informasi Pendidikan			56,262,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.066-Sorong) - Penjilidan [3 expl x 20 lap x 4 tw] - Publikasi - Spanduk	 240.0 expl 1.0 THN 100.0 m2	 25,000 14,012,000 50,000	25,012,000 6,000,000 14,012,000 5,000,000	A * * *	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong) - Operasional Website Pendidikan/Sistem Informasi Akademik Online Support PDDIKTI - Program Sabisa untuk peningkatan Kamampuan Peserta Didik - langganan hosting website dan jurnal	 1.0 thn 1.0 pkt 1.0 thn	 2,500,000 25,000,000 3,000,000	30,500,000 2,500,000 25,000,000 3,000,000	A * * *	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.066-Sorong) - Honorarium Komite Penilaian dan/atau Reviewer Proposal	 5.0 Orang	 150,000	750,000 750,000	A *	RM
ZH	WISUDA			93,140,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.066-Sorong) - Makan Rapat Biasa (Papua Barat Daya) [300 ORG] - Cetak Undangan [300 org]	 300.0 OK 300.0 empl	 50,000 25,000	22,500,000 15,000,000 7,500,000	A * *	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong) - Operasional WISUDA	 1.0 Keg	 25,000,000	25,000,000 25,000,000	A *	RM

REVISI 2-RELAKSASI

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(12)

Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan

UNIT KERJA

(634146)

POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SORONG

ALOKASI

Rp. 22,649,477,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.066-Sorong) - Tiket pesawat perjadiin Sorong - jakarta PP - transportari darat di Jakarta - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [4 org x 3 hari] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [4 org x 3 hari]	 4.0 OK 4.0 OK 12.0 OH 12.0 OH	 7,500,000 130,000 530,000 730,000	 45,640,000 30,000,000 520,000 6,360,000 8,760,000	 A * * * *	RM	
303	Sertifikasi Peserta Didik			302,700,000	U		
A	<i>Sertifikasi ANKAPIN/ATKAPIN I</i>			8,930,000			
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.066-Sorong) - Bahan Praktek - Penggandaan Soal dan lembar jawaban	 62.0 paket 5.0 Rim	 65,000 300,000	 5,530,000 4,030,000 1,500,000			RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong) - Perlengkapan Ujian - Pengiriman Laporan - Jilid Laporan	 62.0 Pkt 2.0 pkt 1.0 expl	 50,000 100,000 100,000	 3,400,000 3,100,000 200,000 100,000		RM	
B	<i>MPM</i>			12,150,000			
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.066-Sorong) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	 1.0 OJ	 900,000	 900,000		RM	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.066-Sorong) - Tiket pesawat perjadiin Sorong - jakarta PP - Perjalanan darat Sorong - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat Daya) [1 org x 3 hari] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (PAPUA BARAT DAYA) [1 org x 3 hari]	 1.0 OK 1.0 OK 3.0 OH 3.0 OH	 7,500,000 210,000 480,000 700,000	 11,250,000 7,500,000 210,000 1,440,000 2,100,000	 A * * * *		RM
E	<i>Basis Safety Training-Fisheries</i>			112,000,000			
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong) - Biaya Pelatihan BST	 80.0 ORG	 1,400,000	 112,000,000		RM	
F	<i>CPPIB</i>			700,000			
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.066-Sorong) - Pengajar Pelatihan CPPIB	 2.0 OJ	 350,000	 700,000		RM	
ZA	<i>Sertifikasi ANKAPIN/ATKAPIN</i>			11,730,000			

REVISI 2-RELAKSASI

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (634146) POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SORONG
ALOKASI Rp. 22,649,477,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.066-Sorong) - Makan Konsumsi Diklat (Papua Barat Daya) [5 orang x 3 hari] - Penggandaan Foto - Penggandaan Soal dan lembar jawaban [0 org]	15.0 OK 62.0 org 1.0 Keg	50,000 30,000 2,220,000	4,830,000 750,000 1,860,000 2,220,000	A * * *	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong) - Surat Keterangan Kesehatan - Perlengkapan Ujian - Pengiriman Laporan - Jilid Laporan	62.0 org 62.0 Pkt 3.0 pkt 4.0 expl	50,000 50,000 100,000 100,000	6,900,000 3,100,000 3,100,000 300,000 400,000	A * * * *	RM
ZB	MPM			6,450,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.066-Sorong) - Makan Rapat Biasa (Papua Barat Daya)	75.0 OK	50,000	3,750,000	A *	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.066-Sorong) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	3.0 OJ	900,000	2,700,000	A *	RM
ZC	CBIB			16,250,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.066-Sorong) - Makan Rapat Biasa (Papua Barat Daya) [20 ORG x 5 HR]	100.0 OK	50,000	5,000,000	A *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.066-Sorong) - Tiket pesawat perjadi n Sorong - jakarta PP - Perjalanan darat Sorong - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat Daya) [1 org x 3 hari] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (PAPUA BARAT DAYA) [1 org x 3 hari]	1.0 OK 1.0 OK 3.0 OH 3.0 OH	7,500,000 210,000 480,000 700,000	11,250,000 7,500,000 210,000 1,440,000 2,100,000	A * * * *	RM
ZD	Basic Safety Training			114,440,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.066-Sorong) - PAS FOTO - materai	153.0 BH 153.0 BH	20,000 10,000	4,590,000 3,060,000 1,530,000	A * *	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong) - Pengurusan Kesehatan - Biaya Pelatihan BST	153.0 ORG 73.0 ORG	50,000 1,400,000	109,850,000 7,650,000 102,200,000	A * *	RM
ZF	CPPIB			20,050,000		

REVISI 2-RELAKSASI

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(12)	Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(634146)	POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SORONG
ALOKASI	Rp. 22,649,477,000	

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMPI/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.066-Sorong) - Makan Rapat Biasa (Papua Barat Daya) [10 ORG x 5 HR]	50.0 OK	50,000	2,500,000	A	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.066-Sorong) - Pengajar Pelatihan CPPIB	18.0 OJ	350,000	6,300,000	A	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.066-Sorong) - Tiket pesawat perjadiin Sorong - jakarta PP - Perjalanan darat Sorong - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat Daya) [1 org x 3 hari] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (PAPUA BARAT DAYA) [1 org x 3 hari]	1.0 OK 1.0 OK 3.0 OH 3.0 OH	7,500,000 210,000 480,000 700,000	7,500,000 210,000 1,440,000 2,100,000	* * * *	RM
304	Pendidikan Karakter			395,406,000	U	
A	<i>Kegiatan Asrama dan Ketarunaan</i>			25,838,000		
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong) - Obat Obatan Taruna	3.0 BLN	1,000,000	3,000,000		RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.066-Sorong) - Honorarium Dokter - Instruktur Fismendis	40.0 OJ 486.0 OJ	170,000 33,000	6,800,000 16,038,000		RM
B	<i>Kegiatan Ekstrakulikuler dan Kerohanian</i>			6,868,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong) - Operasional Minat, Bakat, dan Penalaran keilmuan taruna - Kegiatan Estrakulikuler - Kegiatan Kerohanian [0 KEG x 0 BLN] - Perlengkapan Olahraga - Operasional Kegiatan Albacore Diving Club	3.0 Bulan 3.0 BLN 3.0 KEG 1.0 PKT 1.0 Tahun	500,000 500,000 500,000 1,868,000 500,000	1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,868,000 500,000		RM
ZA	<i>Kegiatan Asrama dan Ketarunaan</i>			319,143,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong) - Operasional Klinik Taruna - Perlengkapan Asrama - Asuransi Taruna [371 Org x 12 Bln]	12.0 Bulan 371.0 ORG 4452.0 OB	500,000 75,000 15,000	6,000,000 27,825,000 66,780,000	A * * *	RM
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong) - Obat Obatan Taruna	1.0 Thn	14,000,000	14,000,000	A *	RM

REVISI 2-RELAKSASI

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(634146)
Rp. 22,649,477,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SORONG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.066-Sorong) - Honorarium Dokter - Instruktur Fismendis	1.0 Thn 1.0 Thn	32,980,000 80,058,000	113,038,000 32,980,000 80,058,000	A * *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.066-Sorong) - Koordinasi Pimpinan Dalam Rangka Kegiatan Ketarunaan - Tiket pesawat perjadin Sorong - jakarta PP - Perjalanan darat Sorong - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat Daya) [1 org x 3 hari] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (PAPUA BARAT DAYA) [1 org x 3 hari]	 7.0 OK 1.0 OK 1.0 OK 3.0 OH 3.0 OH	 10,500,000 7,500,000 210,000 480,000 700,000	84,750,000 73,500,000 7,500,000 210,000 1,440,000 2,100,000	A * * * * *	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.066-Sorong) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [9 ORG]	 45.0 OK	 150,000	6,750,000 6,750,000		RM
ZB	<i>Kegiatan Ekstrakulikuler dan Kerohanian</i>			43,557,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.066-Sorong) - Spanduk [2 M x 3 M]	4.5 M2	50,000	225,000 225,000	A *	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong) - Operasional Minat, Bakat, dan Penalaran keilmuan taruna - Kegiatan Estrakulikuler - Kegiatan Kerohanian - Perlengkapan Olahraga - Operasional Kegiatan Albacore Diving Club	4.0 Bulan 4.0 BLN 4.0 KEG 1.0 PKT 1.0 Tahun	500,000 500,000 500,000 3,132,000 3,000,000	12,132,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 3,132,000 3,000,000	A * * * * *	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.066-Sorong) - Instruktur Beladiri [3 KALI x 52 MG x 2 JAM] - Pelatih Marching Band [3 KALI x 52 MG x 2 JAM]	312.0 OJ 312.0 OJ	50,000 50,000	31,200,000 15,600,000 15,600,000	A * *	RM
305	Pengadaan Bahan Makan Peserta Didik			5,209,960,000	U	
A	<i>Pengadaan Bahan Makan Peserta Didik</i>			5,209,960,000		

REVISI 2-RELAKSASI

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(12)

Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan

UNIT KERJA

(634146)

POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SORONG

ALOKASI

Rp. 22,649,477,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong) > Bantuan Makan Peserta Didik di dalam kampus - Pengadaan Bama di Lingkup Sekolah Kedinasan Mahasiswa Militer/Semi Militer PAPUA BARAT > Bantuan Makan Peserta Didik diluar kampus - PKL PPKMP - PKL I [574 org] - PKL II - PKL III - PKL KPA	 119019.0 OH 585.0 OH 574.0 OH 1728.0 OH 720.0 OH 10980.0 OH	 40,000 40,000 40,000 30,000 30,000 30,000	5,209,960,000 4,760,760,000 4,760,760,000 449,200,000 23,400,000 22,960,000 51,840,000 21,600,000 329,400,000		RM
032.12.WA	Program Dukungan Manajemen			14,943,027,000		
2378	<u>Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan</u>			14,943,027,000		
2378.EBA		2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		14,880,527,000		
	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]					
	Lokasi : KOTA SORONG					
2378.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		62,500,000		
301	Pelayanan Rumah Tangga dan Perlengkapan Pendidikan Kelautan dan Perikanan			62,500,000		
A	Pelayanan Publik			7,937,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong) - Operasional Pelayanan Publik	1.0 Thn	7,937,000	7,937,000		RM
ZA	Pelayanan Publik			4,063,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong) - Operasional Pelayanan Publik	1.0 Thn	4,063,000	4,063,000	A	RM
ZB	Pelayanan Rumah Tangga			36,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.066-Sorong) - ATK - Bahan Komputer	12.0 bln 12.0 bln	1,000,000 1,000,000	12,000,000 12,000,000	A *	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong) - Operasional Pelayanan Rumah Tangga	12.0 bln	1,000,000	12,000,000	A	RM
ZC	Pengelolaan Kepegawaian			8,500,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong) - Operasional Pengembangan SDM Aparatur	1.0 thn	8,500,000	8,500,000	A *	RM

REVISI 2-RELAKSASI

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(12)	Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(634146)	POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SORONG
ALOKASI	Rp. 22,649,477,000	

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
ZD	Penatausahaan BMN			6,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			6,000,000	A
	(KPPN.066-Sorong)				
	- Operasional penatausahaan BMN	12.0 BLN	500,000	6,000,000	*
2378.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		14,818,027,000	
001	Gaji dan Tunjangan			11,079,290,000	U
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			10,950,322,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			3,506,090,000	RM
	(KPPN.066-Sorong)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	12.0 Bln	250,435,000	3,005,220,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	250,435,000	250,435,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	250,435,000	250,435,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			55,000	RM
	(KPPN.066-Sorong)				
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	12.0 bln	4,000	48,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	3,000	3,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS			309,008,000	RM
	(KPPN.066-Sorong)				
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	12.0 Bln	22,069,000	264,828,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	22,069,000	22,069,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	22,111,000	22,111,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS			99,400,000	RM
	(KPPN.066-Sorong)				
	- Belanja Tunj. Anak PNS	12.0 Bln	7,100,000	85,200,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	7,100,000	7,100,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	7,100,000	7,100,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS			7,560,000	RM
	(KPPN.066-Sorong)				
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	12.0 Bln	540,000	6,480,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	540,000	540,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	540,000	540,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS			323,610,000	RM
	(KPPN.066-Sorong)				
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	12.0 Bln	23,115,000	277,380,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	23,115,000	23,115,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	23,115,000	23,115,000	

REVISI 2-RELAKSASI

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(634146)
Rp. 22,649,477,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SORONG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.066-Sorong) - Belanja Tunj. PPh PNS - Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke 13) - Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke 14)	12.0 Bln 1.0 BLN 1.0 BLN	7,070,000 7,070,000 7,070,000	98,980,000 84,840,000 7,070,000 7,070,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.066-Sorong) - Belanja Tunj. Beras PNS - Belanja Tunj. Beras PNS (gaji 130) - Belanja Tunj. Beras PNS (GAJI 14)	12.0 Bln 1.0 Bln 1.0 BLN	15,500,000 15,500,000 15,500,000	217,000,000 186,000,000 15,500,000 15,500,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.066-Sorong) - Belanja Uang Makan PNS	12.0 bLN	34,700,000	416,400,000 416,400,000	RM
511138	<u>Belanja Tunjangan Khusus Papua PNS</u> (KPPN.066-Sorong) - Belanja Tunj. Khusus Papua PNS - Belanja Tunj. Khusus Papua PNS (gaji 13) - Belanja Tunj. Khusus Papua PNS (gaji 14)	12.0 Bln 1.0 Bln 1.0 bln	31,025,000 31,025,000 31,025,000	434,350,000 372,300,000 31,025,000 31,025,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.066-Sorong) - Belanja Tunj. Umum PNS - Belanja Tunj. Umum PNS (Gaji ke 13) - Belanja Tunj. Umum PNS (Gaji ke 14)	12.0 Bln 1.0 BLN 1.0 BLN	4,615,000 4,615,000 4,615,000	64,610,000 55,380,000 4,615,000 4,615,000	RM
511153	<u>Belanja Tunjangan Profesi Dosen</u> (KPPN.066-Sorong) - Tunjangan Profesi Dosen	12.0 Bln	55,000,000	660,000,000 660,000,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.066-Sorong) - Uang Lembur Golongan III - Uang Lembur Golongan IV [2 ORG x 5 JAM x 2 KL x 48 MG - Uang Makan PNS Golongan IV - Uang Makan PNS Golongan III [10 ORG x 2 KL x 48 MG] - Uang Lembur Golongan II [2 ORG x 5 Jam x 2 KL x 25 MG - Uang Makan PNS Golongan I dan II	3078.0 OJ 960.0 OJ 287.0 OH 960.0 OH 500.0 OJ 101.0 OH	30,000 36,000 41,000 37,000 24,000 35,000	189,722,000 92,340,000 34,560,000 11,767,000 35,520,000 12,000,000 3,535,000	RM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.066-Sorong) - Tunjangan Kinerja Pegawai	14.0 bln	330,252,700	4,623,537,000 4,623,537,000	RM
B	<u>Gaji dan Tunjangan PPPK</u>			128,968,000	

REVISI 2-RELAKSASI

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(032)

(12)

(634146)

Rp. 22,649,477,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan

POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SORONG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.066-Sorong) - Gaji Pokok PPPK - Gaji Pokok PPPK (Gaji ke 13) - Gaji Pokok PPPK (gaji Ke-14)	1.0 Thn 1.0 Bln 1.0 Bln	28,006,000 2,859,000 2,859,000	33,724,000 28,006,000 2,859,000 2,859,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.066-Sorong) - Pembulatan Gaji PPPK	1.0 thn	4,000	4,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.066-Sorong) - Tunjangan Suami/Istri PPPK - Tunjangan Suami/Istri PPPK KE-13 - Tunjangan Suami/Istri PPPK KE-14	12.0 Bln 1.0 Bln 1.0 Bln	320,000 320,000 350,000	4,510,000 3,840,000 320,000 350,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.066-Sorong) - Tunjangan Anak PPPK - Tunjangan Anak PPPK KE-13 - Tunjangan Anak PPPK KE-14	12.0 Bln 1.0 Bln 1.0 Bln	128,000 128,000 128,000	1,792,000 1,536,000 128,000 128,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.066-Sorong) - Tunjangan Fungsional PPPK - Tunjangan Fungsional PPPK Ke-13 - Tunjangan Fungsional PPPK Ke-14	12.0 Bln 1.0 Bln 1.0 Bln	198,000 198,000 198,000	2,772,000 2,376,000 198,000 198,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.066-Sorong) - Tunjangan Beras PPPK - Tunjangan Beras PPPK Ke-13 - Tunjangan Beras PPPK Ke-14	12.0 Bln 1.0 Bln 1.0 Bln	170,000 170,000 170,000	2,380,000 2,040,000 170,000 170,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.066-Sorong) - Belanja Uang Makan PPPK	1.0 thn	9,768,000	9,768,000	RM
511632	<u>Belanja Tunjangan Khusus Papua PPPK</u> (KPPN.066-Sorong) - Tunjangan Khusus Papua PPPK - Tunjangan Khusus Papua PPPK KE-13 - Tunjangan Khusus Papua PPPK KE-14	12.0 Bln 1.0 Bln 1.0 Bln	450,000 450,000 450,000	6,300,000 5,400,000 450,000 450,000	RM
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.066-Sorong) - Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK	1.0 thn	67,718,000	67,718,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,738,737,000	U

REVISI 2-RELAKSASI

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(12)	Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(634146)	POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SORONG
ALOKASI	Rp. 22,649,477,000	

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			1,122,293,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.066-Sorong)			1,088,960,000	RM
	- Honorarium PJLP Oprator Pompa dan Instalasi Air	13.0 OB	3,749,000	48,737,000	
	- Honorarium PJLP Pengemudi Operasional	13.0 OB	4,124,000	53,612,000	
	- Honorarium PJLP Pengemudi Pimpinan	13.0 OB	4,124,000	53,612,000	
	- Honorarium PJLP Petugas Kebersihan [5 org x 13 bln]	65.0 OB	3,749,000	243,685,000	
	- Honorarium PJLP Petugas Layanan Informasi [6 org x 13 bln]	78.0 OB	3,749,000	292,422,000	
	- Honorarium PJLP Petugas Pengamanan [5 org x 13 bln]	65.0 OB	4,124,000	268,060,000	
	- Honorarium PJLP Sekretaris Pimpinan	13.0 OB	3,749,000	48,737,000	
	- Honorarium PJLP Teknisi Bangunan	13.0 OB	3,749,000	48,737,000	
	- Konsumsi Jamuan Tamu dan Penyelenggaraan Rapat	1.0 Thn	3,500,000	3,500,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Papua Barat)	1.0 OT	1,000,000	1,000,000	
	- BPJS PNPB dan PJLP ditanggung Pemerintah	1.0 Thn	26,858,000	26,858,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong)			33,333,000	RM
	- Operasional Estetika Kantor [1 Thn]	1.0 Thn	33,333,000	33,333,000	
B	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			540,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.066-Sorong)			264,000,000	RM
	- Langganan Listrik	12.0 Bln	22,000,000	264,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong)			276,000,000	RM
	- Langganan Akses Internet	12.0 BLN	23,000,000	276,000,000	
C	<i>Pemeliharaan Perkantoran</i>			243,954,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.066-Sorong)			10,150,000	RM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Papua Barat)	1.0 M2	10,150,000	10,150,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.066-Sorong)			233,804,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	1.0 UNIT	37,110,000	37,110,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Papua Barat)	1.0 Thn	61,445,000	61,445,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Papua Barat)	3.0 UNIT	5,240,000	15,720,000	
	- Pemeliharaan Printer	10.0 UNIT	690,000	6,900,000	
	- Pemeliharaan AC Split	12.0 UNIT	610,000	7,320,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	1.0 Thn	32,740,000	32,740,000	
	- docking kapal latih	1.0 Thn	72,569,000	72,569,000	
D	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</i>			113,160,000	

REVISI 2-RELAKSASI

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(634146)
Rp. 22,649,477,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SORONG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.066-Sorong) - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 org x 12 bln] - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 org] - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 org x 12 bln] - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 org x 12 bln] - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [5 orang x 12 BLN] - Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta) - Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 org x 12 bln] - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [2 org x 12 bln]			113,160,000	RM
ZA	<u>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</u>			512,430,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.066-Sorong) - Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Papua Barat) - Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Papua Barat) - Pakaian Kerja Satpam (Papua Barat) - Konsumsi Jamuan Tamu dan Penyelenggaraan Rapat - Penggantian Inventaris Lama (Papua Barat Daya) - keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Papua Barat)			450,395,000	A RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.066-Sorong) - Operasional Estetika Kantor [1 BLN] - Operasional Perpustakaan (e-Journal, e-Repository, e-Book) [1 Keg x 12 BLN] - Biaya Pengadaan Aplikasi Video Confrence - Perawatan Perlengkapan Asrama			62,035,000	A RM
ZB	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			6,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.066-Sorong) - Jasa Pos dan Giro			6,000,000	A RM
ZC	<u>Pemeliharaan Perkantoran</u>			1,200,900,000	

REVISI 2-RELAKSASI

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(12)	Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(634146)	POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SORONG
ALOKASI	Rp. 22,649,477,000	

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.066-Sorong)			770,584,000	A RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Papua Barat) Mess/Bungalow	72.0 M2	469,000	33,768,000	*
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Papua Barat) Bangunan Kolam ikan	724.0 M2	469,000	339,556,000	*
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Papua Barat) Kamar mandi asrama	163.0 M2	469,000	76,447,000	*
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Papua Barat) bangunan Kelas	1.0 Paket	290,438,000	290,438,000	*
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Papua Barat)	1.0 Thn	6,000,000	6,000,000	*
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Papua Barat)	13.0 M2	469,000	6,097,000	*
	- Pemeliharaan Pagar (Papua Barat Daya)	962.0 M2	19,000	18,278,000	*
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.066-Sorong)			370,316,000	A RM
	- Pemeliharaan Printer	12.0 UNIT	690,000	8,280,000	*
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	84.0 PEG	80,000	6,720,000	*
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Papua Barat)	1.0 Thn	13,855,000	13,855,000	*
	- Pemeliharaan AC Split	12.0 UNIT	610,000	7,320,000	*
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	37.0 UNIT	730,000	27,010,000	*
	- docking kapal latih	1.0 Tahun	295,431,000	295,431,000	*
	- Pemeliharaan Kompresor Selam	1.0 Tahun	1,200,000	1,200,000	*
	- Pemeliharaan LCD/Proyektor/Televisi	15.0 Unit	700,000	10,500,000	*
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.066-Sorong)			60,000,000	A RM
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik	1.0 Tahun	42,000,000	42,000,000	*
	- Pemeliharaan Jaringan Air	1.0 Tahun	18,000,000	18,000,000	*
2378.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		62,500,000	
2378.EBD.955	Lokasi : KOTA SORONG				
301	<u>Layanan Manajemen Keuangan</u>	1.0 Dokumen		62,500,000	
B	<u>Pelayanan Keuangan Pendidikan Kelautan dan Perikanan</u>			62,500,000	
	<u>Pelaporan Keuangan</u>			19,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.066-Sorong)			19,750,000	A RM
	- ATK	12.0 bln	750,000	9,000,000	*
	- Bahan Komputer	12.0 bln	750,000	9,000,000	*
	- Penjilidan	70.0 exmpl	25,000	1,750,000	*
ZA	<u>Pengelolaan Keuangan</u>			42,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.066-Sorong)			9,000,000	A RM
	- ATK	12.0 Bln	750,000	9,000,000	*

REVISI 2-RELAKSASI

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(032)

(12)

(634146)

Rp. 22,649,477,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan

POLITEKNIK KELAUTAN DAN PERIKANAN SORONG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMPI/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			33,750,000	A	RM
	(KPPN.066-Sorong)					
	- Tiket pesawat perjadiin Sorong - jakarta PP	3.0 OK	7,500,000	22,500,000	*	
	- Perjalanan darat Sorong	3.0 OK	210,000	630,000	*	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat Daya) [3 org x 3 hari]	9.0 OH	480,000	4,320,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (PAPUA BARAT DAYA) [3 org x 3 hari]	9.0 OH	700,000	6,300,000	*	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Sorong, 9 April 2025